2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО БУЛАВА»

Ульчского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.10.2023  № 108-па

с. Булава

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения "Село Булава" Ульчского муниципального района Хабаровского края от 20.08.2018 № 98-па "Об утверждении Порядка оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в сельском поселении "Село Булава" Ульчского муниципального района Хабаровского края" (в редакции от 03.04.2023 № 40-па)
В соответствии с заключением Правового Департамента Губернатора Хабаровского края от 28.07.2023 № 902  и приведения нормативно-правового  акта в соответствие с действующим законодательством, администрация сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района  Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1. Внести изменение в постановление администрации сельского поселения "Село Булава" Ульчского муниципального района Хабаровского края от 20.08.2018 № 98-па "Об утверждении Порядка оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в сельском поселении "Село Булава" Ульчского муниципального района Хабаровского края" (в редакции от 03.04.2023 № 40-па) следующее:

1.1.В пункте 1.3 Порядка после аббревиатуры "СМСП"  дополнить  "(далее – Перечень).»
1.2.В  абзаце первом подпункта 3.1.1 пункта 3.1 Порядка слова "задолженности по налоговым и иным обязательным платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации"  заменить словами "неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством о налогах и сборах".

1.3.В абзаце втором подпункта 3.1.2 пункта 3.1. слова "задолженности по налоговым и иным обязательным платежам в бюджеты бюджетную систему Российской Федерации"  заменить словами "неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством о налогах и сборах".

1.4. В абзаце четвертом пункта 3.3 Порядка слова «задолженности перед бюджетами и внебюджетными фондами всех уровней» заменить словами "неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством о налогах и сборах".

1.5. В форме заявления, которая установлена приложением к Порядку слова «задолженности перед налоговыми органами по налоговым платежам и иным обязательным платежам в бюджетную систему Российской Федерации» заменить словами "неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством о налогах и сборах"..

1.6. В  пункте 3.8 Порядка слова "в сети Интернет" заменить словами «в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"».

1.7. Подпункт 3.10.1 пункта 3.10 Порядка изложить в новой редакции:

«3.10.1. По результатам проведения торгов (конкурс или аукцион) на право заключения договора аренды в соответствии с Правилами проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса" утвержденными приказом Федеральной антимонопольной службы от 21 марта 2023 г. № 147/23.»
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном листке

органа местного самоуправления «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края в «Вестнике местного самоуправления» и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
 3.Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Глава сельского поселения

Н.П.Росугбу